详见公司于2018年1月24日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）披露的《关于全资子公司涉及仲裁事项结果的公告》

（公告编号：2018-004）。霸州华盛49%的股权已办理了工商过户登记至华盛燃气名下，为推动剩余债权追偿，公司根据司

法程序，向河北省廊坊市中级人民法院申请，将河北正茂持有的清远正茂59.5%的股权进行了冻结、评估、拍卖。2021年1

月19日，华盛燃气参与河北省廊坊市中级人民法院组织的清远正茂59.5%股权第五次拍卖并竞拍成功，成交价6,487.02万元。

2021年1月22日华盛燃气将成交价款扣除河北正茂对公司的剩余负债、延迟履行利息及前期已缴纳保证金后的差额，按照河

北省廊坊市中级人民法院公告的方式进行支付，并收到河北省廊坊市中级人民法院出具的网络竞价成功确认书和执行裁定

书。至 此，义 务补偿 人 2016 年度利润补 偿款全 部 清偿完 毕。详 见公司 于 2021 年 1 月 27 日在巨潮资 讯 网

（http://www.cninfo.com.cn/）披露的《关于全资子公司竞拍取得清远正茂燃气有限公司59.5%股权暨仲裁执行结果的公告》

天壕环境股份有限公司 2020 年年度报告全文

93

（公告编号：2021-018）。

2021年4月，经清远市清新区市场监督管理局核准，河北正茂持有的清远正茂59.5%股权已强制划转至华盛燃气公司名

下并完成了工商变更登记手续，清远正茂为公司全资子公司华盛燃气持股59.5%的控股子公司，纳入公司合并报表范围。

霸州华盛2017年、2018年实现扣除非经常损益后归属于母公司的净利润分别为-2,468.21万元、-1,774.71万元，未能完成

2017年度、2018年度业绩承诺。按照协议的利润补偿约定，补偿义务人应向全资子公司华盛燃气进行2017年、2018年霸州华

盛业绩补偿，即分别现金补偿7,468.21万元、7,774.71万元，共计15,242.92万元，华盛燃气未收到该笔现金补偿款。华盛燃气

于2020年6月18日向北京仲裁委员会提起仲裁，仲裁申请主要内容为：请求裁决义务补偿人支付现金补偿款15,242.92万元及

相应利息，义务补偿人之间对该现金补偿款承担连带清偿责任。北京仲裁委员会于当日决定受理，向华盛燃气下达《关于

（2020）京仲案字第1858号仲裁案受理通知》。公司将积极采取有效方式，维护公司的合法权利。

天壕环境股份有限公司 2020 年年度报告全文

94

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 168,343,754 19.13% 0 0 0 -126,892,404 -126,892,404 41,451,350 4.71%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 24,271,844 2.76% 0 0 0 -24,271,844 -24,271,844 0 0.00%

 3、其他内资持股 117,633,889 13.36% 0 0 0 -76,182,539 -76,182,539 41,451,350 4.71%

  其中：境内法人持股 63,968,101 7.27% 0 0 0 -63,968,101 -63,968,101 0 0.00%

   境内自然人持股 53,665,788 6.10% 0 0 0 -12,214,438 -12,214,438 41,451,350 4.71%

 4、外资持股 26,438,021 3.00% 0 0 0 -26,438,021 -26,438,021 0 0.00%

  其中：境外法人持股 26,438,021 3.00% 0 0 0 -26,438,021 -26,438,021 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 711,857,105 80.87% 0 0 0 126,892,404 126,892,404 838,749,509 95.29%

 1、人民币普通股 711,857,105 80.87% 0 0 0 126,892,404 126,892,404 838,749,509 95.29%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 880,200,859 100.00% 0 0 0 0 0 880,200,859 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司发行股份及支付现金购买北京赛诺水务科技有限公司100%股权并募集配套资金暨关联交易事项增发的有限售条件股

份127,223,006股于2020年1月19日解除限售，导致有限售条件股份减少，进而无限售条件股份增加；

2、期初高管股份锁定额度重新计算导致高管锁定股减少，进而无限售条件股份增加；

3、期间董事、高管换届、离职导致高管锁定股变动。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

天壕环境股份有限公司 2020 年年度报告全文

95

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限

售股数

本期解除限

售股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

陈作涛 31,922,150 1,350,000 0 33,272,150 高管锁定股 -